
                               令和４年１月２５日 
 

保護者の皆様 

                              稲沢市立稲沢東小学校長 

                                   渡 辺 孝 雄  

 

「愛知県まん延防止等重点措置」に伴う感染拡大防止について（お願い） 

 

   厳寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、本校の教育活動に深いご理解と温かいご協力をいただき、誠にありがとうござい

ます。 

さて、オミクロン株の感染力の強さから、全国的に新規陽性者数の急激な増加が続いてお

り、愛知県に１月２１日から「まん延防止等重点措置」が適用されました。稲沢市内におい

ても、１月１９日には４０名の陽性者が確認されました。また、１月に入り小中学生の感染

者が多くなり、市内の小学校で学年・学級閉鎖を行うなど深刻な状況になっています。  

こうした状況を踏まえ、感染防止対策を徹底し、子どもたちの学びを継続してまいります

ので、保護者の皆様におかれましても、下記のとおりご協力をお願いいたします。 

 

                     記  
 

○ 以下の場合については、登校を控えていただくようお願いします。 

・ 本人や同居家族に発熱等の風邪症状がある場合 

・ 本人や同居家族が濃厚接触者に特定された場合や、濃厚接触者の疑いのある場合 

・ 本人や同居家族が「陽性」になった場合 

※ 現在、無症状の陽性者が多くなっています。本人や同居家族に、発熱等の風邪症状が

あり、すぐに症状が治まった場合についても、登校を控え、念のため受診していただくよ

うにお願いします。 

○ 「臨時休業」が実施された場合、お子様は自宅で待機をお願いします。 

無症状の陽性者が増えているため、感染経路の特定が困難な事例が多くなっています。

その場合、稲沢市のガイドラインに基づき、臨時休業の措置をとらせていただく場合があ

ります。お子様の学校や該当学年・学級で「臨時休業」が実施された場合には、ご自宅にて

待機していただきますようお願いします。 

○ 以下に該当する場合には、学校（市教委）へ必ず連絡をお願いします。 

今後も、学校内で他のお子様に感染リスクがないかを確認させていただきます。 

（１）お子様や同居の家族が「濃厚接触者に特定」された場合 

（２）お子様や同居の家族に「ＰＣＲ等の検査」が実施されることとなった場合 

（３）お子様や同居の家族に新型コロナウイルス感染症の「陽性」が判明した場合 

【平日の連絡先】 

 稲沢市立稲沢東小学校      担当 教頭  坂田 恭子  （０５８７）３２－００４４ 

【休日（閉校期間を含む）および時間外の連絡先】 

稲沢市役所(教育委員会)  （０５８７）３２－１１１１ 

※新型コロナウイルス感染症関連に限り対応します。市役所の守衛に概要と連絡先をお伝えい

ただくと、担当より折り返し連絡します。 


